www.fesporte.sc.gov.br Boletim 06 1

5544ºº  JJOOGGOOSS  AABBEERRTTOOSS  DDEE  SSAANNTTAA  CCAATTAARRIINNAA

Etapa Regional Sul

São Ludgero

10 a 15 de Outubro de 2014

BOLETIM 06

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 06 2

COMISSÃO DISCIPLINAR

PROCESSO: Nº 05/2014-CD
HORÁRIO: 19h00
DATA: 14/10/2014

INTERESSADOS: ATLETA ANDRÉ ANTÔNIO DE FARIAS DA EQUIPE DE MORRO DA FUMAÇA; TÉCNICO
DIEGO RACHODAL E ATLETA ANDREI JACKSON VIEIRA DE SOUZA DA EQUIPE DE SANTO AMARO DA
IMPERATRIZ.

MODALIDADE: FUTSAL MASCULINO

ENQUADRAMENTO: ATLETAS: ART. 185 do novo CJD/SC E TÉCNICO: ART. 190 DO NOVO CJD/SC.

DECISÃO: AO ATLETA ANDRÉ ANTÔNIO DE FARIAS APLICAR A PENA DE SUSPENSÃO DE 01 (UM) JOGO;
AO ATLETA ANDREI JACKSON VIEIRA DE SOUZA APLICAR A PENA DE SUSPENSÃO DE 02 (DOIS) JOGOS E
AO TÉCNICO DIEGO RACHODAL APLICAR A PENA DE SUSPENSÃO DE 06 (SEIS) JOGOS, TUDO NOS
TERMOS DO NOVO CJD.

Encerrada a sessão às 19h30min

P.R.I.

São Ludgero/SC, 14 de outubro de 2014.

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 06 3

COMISSÃO DISCIPLINAR

Ofício Citatório nº 07/2014                                                                 São Ludgero/SC, 14 de outubro de 2014.

Ilmo. Senhor,

Atleta da Equipe de Handebol Masculino de Laguna, Sr. Alison Alves de Souza

Prezados Senhores,

De ordem do presidente da Comissão Disciplinar, ficam Vossas Senhorias citadas, sob pena de
revelia, para a Sessão de Julgamento a ser realizada no dia 15 de outubro ano em curso, às 19h30,
tendo como local o Ginásio de esportes Lino Phillipi do município de São Ludgero, quando estará
sendo apreciado e julgado:

PROCESSO N.º 06/2014

Interessados: Representante Legal da Equipe de Handebol Masculino de Laguna e o Atleta

Alison Alves de Souza.

Assunto:

Disciplinar: praticar atitude anti-desportiva, agredindo fisicamente atleta adversário e

árbitro, e também por ameaçar o árbitro.

Atenciosamente,

Rafaela Rosso Salvador
Secretária da CD

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 06 4

RESULTADOS DO DIA 14/10/2014 – TERÇA FEIRA

FUTSAL
Local: Ginásio de Esportes Lino Phillipi
Rua: Reinaldo Schlickmann, centro

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave

27 M 18:00 SÃO JOSÉ 1 X 1 MORRO DA FUMAÇA S/F

PENALTIS: 2 X 4

28 M 19:15 TUBARÃO 5 X 1 SÃO LUDGERO S/F

FUTSAL
Local: G.E. Centro Educacional Prof. Henrique Buss
 Av: Mons. Frederico Tombrock  1300 – Parque das Acácias – São Ludgero

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave

29
F

15:00 TUBARÃO 1 X 4 SÃO JOSÉ
S/F

30 16:15 CRICIÚMA 7 X 0 URUSSANGA

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 15/10/2014 – QUARTA FEIRA

FUTSAL
Local: G.E. Centro Educacional Prof. Henrique Buss
 Av: Mons. Frederico Tombrock  1300 – Parque das Acácias – São Ludgero

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave

31
F

08:30 TUBARÃO  X  URUSSANGA  3º/4º

32 09:45 SÃO JOSÉ  X  CRICIÚMA 1º/2º

33
M

11:00 SÃO JOSÉ  X  SÃO LUDGERO  3º/4º

34 12:15 MORRO DA FUMAÇA  X  TUBARÃO 1º/2º

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 06 5

RESULTADOS DO DIA 14/10/2014 – TERÇA FEIRA

HANDEBOL
Local: Ginásio de Esportes Lino Phillipi
Rua: Reinaldo Schlickmann, centro

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave

13 M 13:00 CRICIÚMA 43 X 15 SÃO JOSÉ

S/F
14 F 14:30 CRICIÚMA 34 X 13 SÃO JOSÉ

15 M 16:00 FLORIANÓPOLIS 34 X 16 LAGUNA

16 F 17:30 IÇARA 40 X 16 LAGUNA

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 15/10/2014 – QUARTA FEIRA

HANDEBOL
Local: Ginásio de Esportes Lino Phillipi
Rua: Reinaldo Schlickmann, centro

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave

17 M 08:30 SÃO JOSÉ  X  LAGUNA 3º/4º

18 M 10:00 CRICIÚMA  X  FLORIANÓPOLIS 1º/2º

19 F 11:30 SÃO JOSÉ  X  LAGUNA 3º/4º

20 F 13:00 CRICIÚMA  X  IÇARA 1º/2º

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 06 6

RESULTADOS DO DIA 14/10/2014 – TERÇA FEIRA

VOLEIBOL
Local: Ginásio de Esportes da AFAI
Rua: Monsenhor Frederico Tombrock – Bairro Industrial

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave

23 M 09:00 SÃO JOSÉ 3 X 0 BRAÇO DO NORTE 3º/4º

PARCIAIS: 25/18 – 25/22 – 25/19

24 M 10:30 PALHOÇA 0 X 3 IÇARA 1º/2º

PARCIAIS: 15/25 – 19/25 – 15/25

25 F 14:00 SÃO JOSÉ 3 X 2 FLORIANÓPOLIS S/F

PARCIAIS: 26/24 – 25/21 – 22/25 – 23/25 – 15/10

26 F 15:30 COCAL DO SUL 0 X 3 BRAÇO DO NORTE S/F

PARCIAIS: 12/25 – 17/25 – 17/25

MODALIDADE ENCERRADA

VOLEIBOL
MASCULINO

1º IÇARA

2º PALHOÇA

3º SÃO JOSÉ

4º BRAÇO DO NORTE

5º FLORIANÓPOLIS

6º SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

7º BIGUAÇU

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 15/10/2014 – QUARTA FEIRA

VOLEIBOL
Local: Ginásio de Esportes da AFAI
Rua: Monsenhor Frederico Tombrock – Bairro Industrial

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave

27
F

09:00 FLORIANÓPOLIS  X  COCAL DO SUL 3º/4º

28 10:30 SÃO JOSÉ  X  BRAÇO DO NORTE 1º/2º

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 06 7

O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B

1º FLORIANÓPOLIS 1 1 1 0 1

2º IÇARA 1 1 0 0

SÃO LUDGERO 1 1 0 0

4º ORLEANS 1 0 1 0

PALHOÇA 1 0 1 0
SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 1 0 1 0

7º SÃO JOSÉ 1 1 0 0 2

H
A
N

D
E
B
O

L

M
A
S
C
U

LI
N

O

V
O

LE
IB

O
L

M
A
S
C
U

LI
N

O

C
L
A

S
S

IF
IC

A
Ç

Ã
O

V
O

LE
IB

O
L

F
E
M

IN
IN

O

F
U

T
S
A
L

F
E
M

IN
IN

O

B
O

C
H

A
 M

A
S
C
U

LI
N

O

F
U

T
E
B
O

L

M
A
S
C
U

LI
N

O

H
A
N

D
E
B
O

L

F
E
M

IN
IN

O

T
O

T
A
L

QUADRO PARCIAL DE MEDALHAS

F
U

T
S
A
L

M
A
S
C
U

LI
N

O

C
L
A

S
S

IF
IC

A
Ç

Ã
O

B
O

C
H

A
M

A
S
C
U

LI
N

O

F
U

T
E
B
O

L
M

A
S
C
U

LI
N

O

F
U

T
S
A
L

F
E
M

IN
IN

O

F
U

T
S
A
L

M
A
S
C
U

LI
N

O

H
A
N

D
E
B
O

L
F
E
M

IN
IN

O

H
A
N

D
E
B
O

L
M

A
S
C
U

LI
N

O

V
O

LE
IB

O
L

F
E
M

IN
IN

O

V
O

LE
IB

O
L

M
A
S
C
U

LI
N

O

T
O

T
A

L

1º FLORIANÓPOLIS 13 5 2 20
2º SÃO LUDGERO 3 13 16
3º IÇARA 2 13 15
4º SÃO JOSÉ 5 5 10
5º SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 8 1 9
6º ORLEANS 8 8

PALHOÇA 8 8
8º ANTÔNIO CARLOS 3 3

BRAÇO DO NORTE 3 3
10º NOVA VENEZA 1 1

QUADRO PARCIAL DE PONTOS

1º 2º 1º 2º 1º 2º 1º 2º 1º 2º 1º 2º 1º 2º 1º 2º 1º 2º

1º FLORIANÓPOLIS 1 1 0

IÇARA 1 1 0
SÃO LUDGERO 1 1 0

4º ORLEANS 1 0 1

PALHOÇA 1 0 1
SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 1 0 1

T
O

T
A

L

F
U

T
S
A
L

M
A
S
C
U

LI
N

O

F
U

T
E
B
O

L

M
A
S
C
U

LI
N

O

H
A
N

D
E
B
O

L

F
E
M

IN
IN

O

QUADRO PARCIAL DE TROFÉUS

V
O

LE
IB

O
L

F
E
M

IN
IN

O

V
O

LE
IB

O
L

M
A
S
C
U

LI
N

O

H
A
N

D
E
B
O

L

M
A
S
C
U

LI
N

O

B
O

C
H

A
 M

A
S
C
U

LI
N

O

F
U

T
S
A
L

F
E
M

IN
IN

O

C

L
A

S
S

IF
IC

A
Ç

Ã
O

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 06 8

CONTROLE DE CARTÕES

FUTEBOL

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho

JARDEL JOSÉ RODRIGUES SANTO AMARO DA IMPERATRIZ   12/10

FUTSAL FEMININO

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho

BRUNA SANGALETTI URUSSANGA 11/10 13/10

EDUARDA BERGMANN URUSSANGA 13/10

ANA CAROLINE DA CUNHA VICENTE SÃO JOSÉ 11/10

CARLA SCARIOT ARGENTA SÃO JOSÉ 13/10

THATIANE APARECIDA GONZAGA SÃO JOSÉ 14/10

CAMILA GOMES VELHO CRICIÚMA 12/10

GREICE BHEM CRICIÚMA 12/10

HANDEBOL

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho

ALISON ALVES DE SOUZA LAGUNA   14/10

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM 06 9

CONTROLE DE CARTÕES

FUTSAL MASCULINO

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho

DIEGO JEREMIAS MORRO DA FUMAÇA 10/10

ANDERSON MONTEIRO DA SILVA MORRO DA FUMAÇA 10/10

ANDRÉ ANTÔNIO DE FARIAS MORRO DA FUMAÇA 11/10 13/10

PATRIK HENRY GABRIEL SERAFIM MORRO DA FUMAÇA 12/10 14/10

WAGNER TUON MORRO DA FUMAÇA 13/10

GERALDO GOULART CARDOSO SÃO LUDGERO 10/10

FELIPE RODRIGUES DA ROSA SÃO LUDGERO 10/10 14/10

IVANDRO LEO SCHUELTER SÃO LUDGERO 11/10

KLAISSON RODRIGUES SÃO LUDGERO 12/10

DEYVID DA SILVA DOS SANTOS SÃO LUDGERO 12/10 14/10

EVERTON RODRIGUES SÃO LUDGERO 12/10

MAICON MATIAS SÃO LUDGERO 12/10 14/10

JULIO GESING SÃO LUDGERO 12/10 14/10

RENATO RALDI CARGNIN SÃO LUDGERO 14/10  14/10

TIAGO N. MACHADO (TEC) SÃO LUDGERO   14/10

JOÃO PAULO FARIAS JR TUBARÃO 11/10 14/10

EDUARDO ALANO FARIAS TUBARÃO 12/10

JEDIAEL MOTA TUBARÃO 12/10

YURI ALVES BRASIL TUBARÃO 12/10

ATHIE MELO TUBARÃO 12/10

MATEUS DA ROSA TUBARÃO 14/10

RAPHAEL ZABOT E SILVA TUBARÃO 14/10

EDUARDO MARTINS JR SÃO JOSÉ 11/10

JOÃO HENRIQUE PEREIRA DA CRUZ SÃO JOSÉ 14/10

GUILHERME MAIA DA SILVA SÃO JOSÉ 14/10